Российская Федерация

       Самарская область

   муниципальный район

             Кинельский

Администрация

сельского поселения Чубовка
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 233
  от 5 ноября 2014 г.

	  О передаче части полномочий сельского

поселения Чубовка по регулированию тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей, по организации теплоснабжения, в сфере водоснабжения и водоотведения,  по установлению дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан, по установлению размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, по установлению размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения на 2015 год

 В соответствии со статьями 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения Чубовка, администрация сельского поселения Чубовка ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
 Передать Администрации муниципального района Кинельский осуществление части полномочий на 2015 год, предусмотренных:
1.1.
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в том числе:

1.1.1.
пунктом 4.1 части 1 статьи 17 по регулированию тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей;

1.1.2. пунктом 4.2 части 1 статьи 17 по организации теплоснабжения, предусмотренных Федеральным законом "О теплоснабжении" в части согласования инвестиционных программ организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, за исключением таких программ, которые согласовываются в соответствии с законодательством Российской Федерации об электроэнергетике;

1.1.3.
пунктом 4.3 части 1 статьи 17 в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренных Федеральным законом "О водоснабжении и водоотведении" в части согласования инвестиционных программ;

1.1.4.
пунктом 1 части 1 статьи 17 в части издания муниципальных правовых актов в области установления и регулирования тарифов;

1.1.5. пунктом 5 статьи 20 по установлению дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан вне зависимости от наличия в федеральных законах положений, устанавливающих указанное право в части пересмотра размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги, если фактический рост размера платы граждан за коммунальные услуги превышает установленный для соответствующего муниципального образования предельный индекс;

1.2. Жилищным кодексом Российской Федерации, в том числе:

1.2.1. частью 3 статьи 156 по установлению размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом;

1.2.2. частью 4 статьи 158 по установлению размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения;
2. Заключить соглашение с администрацией муниципального района Кинельский о передаче ей осуществления части своих полномочий, указанных в пункте 1 данного решения.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Опубликовать данное постановление в газете «Вестник сельского поселения Чубовка».

5. Настоящее постановление вступает в силу в силу со дня его подписания.
Глава сельского поселения Чубовка                                         В.А. Старостин